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servatet Tipperne og Klægbanken, der til- 
hører Staten og sorterer under Ministeriet 
for Landbrug og Fiskeri; U dgif ten udrededes 
tidligere af Staten, og Administrationen 
forestodes af Landbrugsministeriet, men fra 
1. April 1935 overgik Administrationen til 
Jagtraadet, der nu afholder Udgifterne af 
Jagtfonden. 

Kommissionen har siden sin Nedsættelse 
afholdt forskellige Møder, og efter at Sagen 
ogsaa havde været Genstand for offentlig 
Drøftelse og nogen Diskussion med Med- 
lemmer af Naturfredningsraadet, enedes 
man med dette Raad om at optage For- 
handlinger om Sagen. 

Disse Forhandlinger har ført til et 
tilfredsstillende Resultat. Man enedes om, 
at det ikke længere var tidssvarende, saa- 
ledes som Udviklingen er foregaaet, at Re- 
servater kun kunde oprettes af naturviden- 
skabelige Grunde, men at man i Frem- 
tiden burde have saavel videnskabelige 
Reservater som Vildtreservater, disse sidste 
til Ophjælpning ikke blot af egentligt jagt- 
bart Vildt, men af Faunaen i sin Helhed, 
hvorhos man indenfor Vildtreservaterne 
sondrer imellem Ynglereservater og Træk- 
reservater 홢 Ynglereservater for Ophjælp- 
ning af den hjemlige Fauna og Trookreser- 
vater til Beskyttelse af trækkende Svømme- 
fugle. 

Fra Jægernes Side blev det anerkendt, 
at de videnskabelige Reservater kunde have 
deres store Betydning, og at det derfor 
var naturligt, at disse, naar en jagtlig Be- 
tydning fandtes at foreligge, blev opret- 
holdt for Jagtfondens Midler, ligesom der 
ogsaa stilledes Midler ' til Raadighed for I 

Naturfredningsraadet til videnskabelige 
Undersøgelser og Arbejder. Man enedes 
derhos om, at Reservaterne Tipperne under 
Ringkøbing Amt, Øen Græsholm ved Chri-. 
stiansø og Øen Vaarsø med Smaaholme i 
Horsens Fjord bibeholdtes som videnskabe- 
lige Reservater, medens de øvrige 7 Reser- 
vater for Pattedyr og Fugle overgik til 
Vildtreservater, og at der af J agtfondens 
Midler stilledes et Beløb af 10 000 Kr. 
aarlig til Raadighed for Naturfrednings- 
raadet, deraf til Tilsyn m. v. med Tipperne 
6000 Kr. aarlig. 

Det er ved gensidig Imødekommenhed 
under Forhandlingerne lykkedes at opnaa 
fuldstændig Enighed mellem Naturfred- 
ningsraadet og Kommissionen om den Ord- 
ning, som har fundet Udtryk i foran- 
staaende Forslag til Lov om Reservater 
for Pattedyr og Fugle. 

Dette vil, dersom det ophøjes til Lov, 
med Hensyn til Reservater for Pattedyr 
og Fugle træde i Stedet for Bestemmel- 
serne i § 20 i Loven af 8. Maj 1917 om 
Naturfredning, saa at disse Bestemmelser 
derefter kun vil komme til at omfatte 
andre Dyrearter og -samfund samt Plante- 
arter og -samfund og geologiske Dannelser. 

Da Statsministeriet for sit Vedkom- 
mende maa finde et Samarbejde mellem 
Naturfredningsraadet og Jægerne paa det 
omhandlede Omraade særdeles ønskeligt, 
har man paa Grundlag af det af Parterne 
vedtagne Udkast ladet udarbejde det fore- 
liggende Lovforslag, som kun med mindre 
væsentlige, af Parterne tiltraadte Ændringer 
adskiller sig fra Udkastet, og som er til- 
traadt af Ministeren for Landbrug og Fiskeri. 
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